
VIST 
Ola 	AI INISTRATISK 

Jtiai 2/Kciaital 	aik, 
LTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

SALTA, 10 de Abril de 1987 

Expediente N °  8.055/87  

BUENOS AIRES 177 — 4400 SALTA 

REPUBLICA ARGENTINA 

RES. N °  092/87  

VISTO: 

El pedido formulado por el Departamento de Matemática de la Facultad 
de Ciencias Exactas, que trata de la adquisición de Terminales, Sistema O-
perativo e Interface con destino a la Cátedra de Computación IV; 

CONSIDERANDO: 

Que el material solicitado es necesario para el buen desenvolvimiento 
de las tareas académicas del Departamento de Matemática; 

Que por el monto estimado de ésta compra de A6.700.- (AUSTRALES SEIS 
MIL SETECIENTOS), corresponde el llamado a Licitación Privada, de acuerdo 
a las escalas del Decreto N °  28/87; 

Que ésta compra se encuentra debidamente autorizada en el pusente 
expediente y cuenta con la aprobación de la COmisión de Hacienda; 

POR ELLO: 

Y teniendo en cuenta las disposiciones del decreto N °  5720/72 que re-
glamenta las Contrataciones del Estado y en uso de las atribuciones que le 
son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RE S U E L V E:  

ARTICULO 1 ° :  Llamar a Licitación Privada N °  3-001-87, para la adquisición 
de Terminales, Sistema Operativo e Interface con destino a la Cátedra de 
Computación IV del Departamento de Matemática.- 

ARTICULO 2 ° :  La apertura de las propuestas tendrá lugar el día 30 de ABril 
de 1987 a hs. 11,00 en el local de la Facultad de Ciencias Exactas - Ruta 9 
Km. 7 - Camino a Vaqueros - 4400 - Salta.- 

ARTICULO 3 ° :  Imputar preventivamente la suma de A6.700.- (AUSTRALES SEIS 
MIL SETECIENTOS), a la Partida 41-4111-279 - APARATOS E INSTRUMENTOS-, 
con cargo al Presupuesto de la Facultad de Ciencias Exactas, para el co-
rriente ejercicio.- 

ARTICULO 4 ° :  Designar a la Lic. María C. Preti de Guzmán, Ing. Guillermo 
Ryan Chaud, Ing. María C. Lentini de Pascual y a la Sra. Jefe del Departa-
mento Económico, Amalia C. Chibán de Meyer, miembros de laComisión de Pre-
adjudicación que entenderá el estudio de la presente Licitación Privada N °  
3-001-87.- 

ARTICULO 5 ° :  Hágase saber y siga 4,éparealk o Económico, para que curse 
las invitaciones correspandientelídenklefe 	s. - 

st111.1.,  


	Page 5

